PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАРАНГСКОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                       №

Об установлении сроков расселения
и сноса аварийных домов
     В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно – коммунального хозяйства» администрация Шарангского района постановляет:

Рекомендовать Шарангской поселковой администрации в срок до 31 января 2013 года осуществить мероприятия по расселению многоквартирных домов, указанных в приложении, в том числе:
1. В течение 10 дней с момента вступления настоящего постановления в силу направить собственникам жилых помещений в многоквартирных домах, указанных в приложении, требования о сносе данных многоквартирных домов в срок до 1 августа 2012 года в порядке, установленном Жилищным кодексом РФ.

2. В случае, если в указанный в п.1 настоящего постановления срок собственники жилых помещений в многоквартирных домах, указанных в приложении, не осуществят снос соответствующего многоквартирного дома, в срок до 31 декабря 2012 года произвести изъятие земельного участка, на котором расположен указанный дом, для муниципальных нужд и соответственно каждого жилого помещения в указанном доме в порядке, установленном Жилищным кодексом РФ.

3. Произвести расселение граждан из указанных в приложении многоквартирных домов до 31 декабря 2012 года.

4.  В установленном порядке осуществить снос расселенных многоквартирных домов, в которых расположены изымаемые жилые помещения, находящиеся в собственности граждан, в срок до 31 января 2013  года.
Глава администрации                                                                       Н.Г.Саркисов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Шарангского района Нижегородской

области от 16.01.2012г.  №  06
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

аварийных многоквартирных домов, подлежащих сносу

	№ п/п
	Адрес
	Площадь дома (кв.м)*
	Срок расселения

	1
	р.п.Шаранга ул.Большевиков д.11
	126,4
	До 31 декабря 2012 года

	2
	р.п.Шаранга ул.Большевиков д.32
	55

	3
	р.п.Шаранга ул.Заречная д.12
	134,8

	4
	р.п.Шаранга ул.Заречная д.15
	120,7

	5
	р.п.Шаранга ул.Заречная д.20
	84,8

	6
	р.п.Шаранга ул.Заречная д.24
	67,2

	7
	р.п.Шаранга ул.Заречная д.5
	63,7

	8
	р.п.Шаранга ул.Заречная д.7
	55,6

	9
	р.п.Шаранга ул.Победы д.27
	90,4

___________________________________________

* Площадь дома указана в соответствии с данными Шарангского филиала ГП Нижегородской области «Нижтехинвентаризация» на дату последнего обследования.
16.01.2012г

06